Se contempla la adquisición de equipamiento 

e implementación acorde al desarrollo de las 

actividades y/o experiencias turísticas. 

Duración: 4 meses, prorrogables a un máximo 

de 2 meses extra. 

b) La primera transferencia de recursos asciende a la suma de $11.672.000.- (once millones seiscientos 

setenta y dos mil pesos), la que se hará efectiva a la fecha de la total tramitación del último acto 

administrativo que apruebe este Convenio, mediante Resolución Exenta; y su distribución es la siguiente: 

CONTRATACIÓN DEL PROGRAMA     $  11.400.000 

CONSULTORÍA                                       $ 0 

GASTOS ADMINISTRATIVOS                  $ 272.000 

c) La segunda transferencia de recursos asciende a la suma de $ 48.328.000.- (cuarenta y ocho millones, 

trescientos veintiocho mil pesos), la cual se hará efectiva una vez rendida la primera transferencia de 

recursos, la existencia de disponibilidad presupuestaria, el avance efectivo en la utilización de los recursos 

y la obtención de productos, de conformidad con el procedimiento de rendición de cuentas acordado